Sapientie.

Iustorum anime in manu dei sunt et non tanget illos tormentum mortis. Uisi sunt oculis insipientium mori et estimata est afflictio exitus illorum. Et quod a nobis est iter exterminij, illi autem sunt in pace. Et si coram hominibus tormenta passi sunt, spes illorum immortalitate plena est. In paucis vexati, in multis bene disponentur, quoniam deus tentauit illos et inuenit eos dignos se.

²⁰⁴ parturiet] perturit *missale*

Tanquam aurum in fornace probauit illos et quasi holocausti hostiam accepit eos et in tempore erit respectus illorum. Fulgebunt iusti et tanquam scintille in arundineto discurrent. Iudicabunt nationes et dominabuntur populis. Et regnabit dominus illorum in perpetuum.

Sapientie.

Iusti autem in perpetuum uiuent et apud dominum est merces eorum et cogitatio illorum apud altissimum. Ideo accipient regnum decoris et dyadema speciei de manu domini, quoniam dextera²⁰⁵ {510} sua teget eos et brachio sancto suo defendet illos. Accipient armaturam zeli illius et armabit creaturam ad uisionem inimicorum. Induent pro thorace iusticiam et accipient pro galea iudicium certum. Sument scutum impugnabile equitatem, ibunt directe promissiones et ad certum locum deducet illos dominus deus noster.

Lectio epistole beati Pauli ad Hebreos.

Fratres: Rememoramini pristinos dies, in quibus illuminati magnum certamen sustinuistis passionum. In altero quidem opprobrijs et tribulationibus spectaculum facti, in altero autem socij taliter conuersantium effecti. Nam et uinctis compassi estis et rapinam bonorum uestrorum cum gaudio suscepistis cognoscentes uos habere meliorem et manentem substantiam. Nolite itaque amittere confidentiam uestram, que magnam habet remunerationem. Patientia enim uobis necessaria est, ut uoluntatem dei facientes reportetis promissiones. Adhuc modicum aliquantulum, qui uenturus est ueniet et non tardabit. Iustus autem meus ex fide uiuit.

Ad Chorinthios.

Fratres: Spectaculum facti sumus huic mundo et angelis et hominibus. Nos stulti propter Christum, uos autem prudentes in Christo. Nos infirmi, uos autem fortes. Uos nobiles, nos autem ignobiles. Usque in hanc horam esurimus et sitimus et nudi sumus et colaphis cedimur et instabiles sumus et laboramus operantes manibus nostris. Maledicimur et benedicimus. Persecutionem patimur et sustinemus. Blasphemamur et obsecramus. Tanquam purgamentum huius mundi facti sumus, omnium peripsima usque adhuc. Non ut confundam uos, hec scribo, sed ut filios meos charissimos moneo in Christo Iesu, domino nostro.

Graduale **U**indica, domine, sanguinem sanctorum tuorum, qui effusus est.

℣ Posuerunt mortalia seruorum tuorum, escas uolatilibus celi, carnes sanctorum tuorum bestijs terre.

Graduale **G**loriosus deus in sanctis suis, mirabilis in maiestate faciens prodigia.

℣ Dextera tua, domine, glorificata est in uirtute, dextera manus tua confregit inimicos.

²⁰⁵ dextera] dextrera *missale*

Graduale Ecce quam bonum et {511 | A.x.} quam iocundum habitare, fratres, in vnum.

✠ Sicut vnguentum in capite, quod descendit in barbam, barbam Aaron.

Graduale Exultabunt sancti in gloria, letabuntur in cubilibus suis.

✠ Cantate domino canticum nouum, laus eius in ecclesia sanctorum.

Graduale Iustorum anime in manu dei sunt et non tanget illos tormentum malicie.

✠ Uisi sunt oculis insipientium mori, illi autem sunt in pace.

Graduale Anima nostra sicut passer erepta est de laqueo venantium.

✠ Laqueus contritus et nos liberati sumus, adiutorium nostrum in nomine domini, qui fecit celum et terram.

Graduale Timete dominum, omnes angeli eius, quoniam nihil deest timentibus eum.

✠ Inquirentes autem dominum non deficient omni bono.

Graduale Sacerdotes eius induam salutari et sancti eius exultatione exultabunt.

✠ Illuc producam cornu Dauid, paraui lucernam Christo meo.

Graduale Clamauerunt iusti et dominus exaudiuit eos et ex omnibus tribulationibus eorum liberauit eos.

✠ Iuxta est dominus his, qui tribulato sunt corde, et humiles spiritu saluabit.

Alleluia.

✠ Sancti et iusti in domino, gaudete, vos elegit deus in hereditatem sibi.

Alleluia.

✠ Iusti epulentur et exultent in conspectu dei.

Alleluia.

<✠> Te martyr candidatus laudat exercitus, domine.

Alleluia.

✠ Mirabilis dominus noster in sanctis suis.

Alleluia.

✠ Fulgebunt iusti et tanquam scintille in arundineto discurrent in eternum.

Alleluia.

✠ Laudate, pueri, dominum, laudate nomen domini.

Alleluia.

✠ Iudicabunt sancti nationes et dominabuntur populis et regnabit illorum rex in eternum.

Alleluia.

✠ Iste sunt due oliue et duo candelabra lucentia ante dominum; habent potestatem claudere celum nubibus et aperire portas eius, quia lingue eorum claues celi facte sunt.

Alleluia.

✠ Uox exultationis et salutaris in tabernaculis iustorum.

Alleluia.

✠ Sancti tui, domine, benedicent te, gloriam regni tui dicent.

Alleluia.

✠ Ecce quam bonum et quam iocundum habitare, fratres, in vnum, sicut precepit Iesus discipulis suis.

Alleluia.

✠ Iusti in perpetuum viuent et apud dominum est merces eorum.

Alleluia.

✠ Letamini in domino et exultate, iusti, et gloriamini, omnes recti corde.